1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, informações referentes à manutenção do playground instalado na EMEF – Helena dos Santos Alves – Unidade I, Jardim Maria Beatriz, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Os pais dos alunos nos procuraram demonstrando preocupação com a situação que se encontra o Playground instalado na Escola EMEF – Helena dos Santos Alves – Unidade I, localizada no Jardim Maria Beatriz, que reclamam do mau estado de conservação, também, solicitam a recolocação de grama no piso do mesmo, visto que, diversos alunos pela ausência dessa melhoria estão se ferindo.

O playground é a área preferida das crianças, principalmente em dias quentes. Elas podem passar horas nos brinquedos ou nas caixas de areia. Portanto, um local que merece atenção. Brinquedos mal conservados, por exemplo, podem machucar os pequenos.
                                      Considerando o exposto, e diante da justa reivindicação, para maior proteção aos pequeninos,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações, referentes à manutenção do playground instalado na EMEF – Helena dos Santos Alves – Unidade I, Jardim Maria Beatriz, o qual se encontra em mal estado de conservação.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 14 de Junho de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP